
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
UNIONE COMUNI PAESTUM ALTO CILENTO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

n° 35 del 01 Ottobre 2024 

REG. GEN. N° 67 del 01/10/2024 
Oggetto: Gara d’appalto con procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 

del D.lgs. n. 36/2023, aggiudicata con il criterio del criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 del d. lgs. 36/2023, per 
l’affidamento del servizio di accoglienza straordinaria per richiedenti 
protezione internazionale nel Comune di Corleto Monforte (SA) per la 
durata di 10 (dieci) mesi - CUP: D29J22000430001 
Approvazione atti e indizione gara 

 
 
 

IL RESPONSABILE  
 

PREMESSO che: 

• con determinazione N. 54 del 23/05/2024 del responsabile del Sevizio Assistenza 

Sociale del Comune di Corleto Monforte, si incaricava la CUC dell'Unione dei Comuni 

"Alto Cilento" per l’espletamento della procedura di affidamento del servizio di 

accoglienza straordinaria per richiedenti protezione internazionale nel Comune di 

Corleto Monforte (SA) per la durata di 10 (dieci) mesi - CUP: D29J22000430001, 

mediante procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 del D.Lgs.n.36/2023, 

aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 108 comma 2 del D.lgs. 36/2023; 

• con nota a mezzo PEC del 29/05/2024 acquisita al protocollo della CUC al Protocollo al 

n. .0000542/2024 del 31/05/2024, il Comune di Corleto Monforte ha trasmesso gli atti di 

gara per l’affidamento del Servizio di cui in oggetto; 

VISTI gli atti di gara (Bando, Disciplinare ed allegati) predisposti e trasmessi dal R.U.P. Sig. 

Antonio Longo;   

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

RITENUTO di dover rispettare i principi sanciti dal D. Lgs. 36/2023 relativi alla 

“Digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti (Libro I – Parte II) vista l’applicazione integrale 

del D. Lgs. 36/2023, dal 1° gennaio 2024, che rende operativo il ciclo di vita digitale dei 



 
      
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - Unione Comuni Alto Cilento 

                 determinazione del responsabile del servizio n  35 del 01 Ottobre 2024    Pag  2/3 

 
 
 

contratti pubblici, basato sull'interoperabilità tra BDNCP e piattaforme certificate di 

eProcurement in uso alle Stazioni Appaltanti. 

CONSIDERATO CHE 

• ai sensi dell’art. 27, comma 3, del Codice la documentazione di gara è resa 

costantemente disponibile attraverso le piattaforme digitali di cui all’articolo 25 e 

attraverso i siti istituzionali delle stazioni appaltanti e degli enti concedenti. Essa è 

costantemente accessibile attraverso il collegamento con la Banca dati nazionale dei 

contratti pubblici; 

• ai sensi dell’art. 27, commi 1 e 2, del Codice la pubblicità degli atti è garantita dalla 

Banca dati nazionale dei contratti pubblici, mediante la trasmissione dei dati all’Ufficio 

delle pubblicazioni dell’Unione europea ove previsto e la loro pubblicazione ai sensi 

degli articoli 84 e 85, secondo quanto definito dal provvedimento di cui al comma 4 del 

medesimo articolo;  

DATO ATTO CHE la Piattaforma APPALTI & CONTRATTI di Maggioli (rinvenibile al 

seguente link di collegamento: https://cuc-altocilento-appalti.maggiolicloud.it/) è certificata, 

interoperabile e presente ufficialmente nel Registro piattaforme certificate tenuto dall’ANAC e 

che, in particolare, tale piattaforma risponde ai requisiti di certificazione richiesti da AGID tra 

cui l’accesso tramite Spid/CIE nonché l’interoperabilità con le banche dati nazionali, 

rispettando tutta la vigente normativa; 

VISTA la Costituzione della Repubblica italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 

Repubblica) - Titolo V; 

VISTI gli articoli 07, 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione. 

2. Approvare i documenti di gara su indicati, allegati alla presente, e di indire gara di 

appalto attraverso procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 del 

D.Lgs.n.36/2023, aggiudicata con il criterio del criterio dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 

dell’art. 108 del d. lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di accoglienza 



 
      
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - Unione Comuni Alto Cilento 

                 determinazione del responsabile del servizio n  35 del 01 Ottobre 2024    Pag  3/3 

 
 
 

straordinaria per richiedenti protezione internazionale nel Comune di Corleto Monforte 

(SA) per la durata di 10 (dieci) mesi - CUP: D29J22000430001 - per un importo 

stimato complessivo di €. 154.941,00 IVA esente, di cui € 68.520,00 di costi della 

manodopera ed € 1.200,00 di Oneri della sicurezza ex D.Lgs. 81/2008 non soggetti a 

ribasso d’asta. 

3. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio online per 15 

giorni consecutivi. 

 

 
Il Responsabile della CUC 

f.to. Sergio LAURIANA (*) 
(*) copia analogica sottoscritta con firma a mezzo 
stampa predisposta secondo l’articolo 3 del D.lgs. 
39/1993 e l’articolo 3bis, comma 4bis del Codice 
dell’amministrazione digitale. 

 


	n° 35 del 01 Ottobre 2024

